
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 14.12.2017г. № 53/14 
 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ИСТРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НОРМЫ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА 

ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА 

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ 
 

В соответствии со ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", ч.7 ст.8 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей", ч.7 ст.8 Закона Московской области от 29.12.2007 N 248/2007-ОЗ "О 

предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по 

социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей",  

 

Совет депутатов решил: 

1. Установить в городском округе Истра Московской области норму предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей не менее 27 кв. м общей площади жилого помещения. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести», а также на сайте 

городского округа Истра Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.istra-adm.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

официальном печатном издании. 

 

 

 

Глава городского округа Истра  

Московской области                                                                                                 А.Г.Скворцов 

 
 

http://www.istra-adm.ru/

